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Geltende Tarifordnung	

der Musikschule Egnach 
 
Die nachstehenden Tarife verstehen sich als Kosten pro Semester bei 
wöchentlichem  
Unterricht. 
 
 
 
1. Primarklasse Musikalische Grundschulung kostenlos 
 (ist in die Volksschule integriert) 
 
 
Schülerinnen/Schüler wohnhaft in der Volksschulgemeinde Egnach  
 (bis zum 20. Lebensjahr) 
 
 
- Einzelunterricht 30 Minuten  CHF 520.-- 
- Einzelunterricht 40 Minuten  CHF 680.-- 
 
 
Schülerinnen/Schüler wohnhaft im Kanton Thurgau, aber nicht in der Volksschulge-  
 meinde Egnach (bis zum 20. Lebensjahr) 
 
 
- Einzelunterricht 30 Minuten  CHF 600.-- 
- Einzelunterricht 40 Minuten  CHF 800.-- 
 
 
Ausserkantonale Schülerinnen/Schüler und Erwachsene 
 
 
- Einzelunterricht 30 Minuten  CHF 1’040.-- 
- Einzelunterricht 40 Minuten  CHF 1’360.-- 
 
 
Abo-Unterricht 
 
- 5er Abo à 30 Minuten  CHF 300.-- 
 
- 5er Abo à 40 Minuten  CHF 400.-- 
 
- 10er Abo à 30 Minuten  CHF 600.-- 
 
- 10er Abo à 40 Minuten  CHF 800.-- 
 
Schnupperlektionen 
 
Eine Schnupperlektion à 30 Minuten – Einzelunterricht – kostet CHF 30.00 und ist direkt bei der Musiklehrperson zu 
bezahlen. Schnupperlektionen für die Gruppenkurse sind kostenlos. 
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GRUPPENKURSE 
 
Musik-Kindergarten (kleiner und grosser Kindergarten) 60 Minuten  
 
- Gruppenkurs (mind. 5 Teilnehmer)    CHF  180.-- 
 
Blockflöten-Grundkurs 1 + 2 (ab Kindergarten bis 2. Primarklasse) 
 
- Gruppenkurs (mind. 2 Teilnehmer)   CHF  180.-- 
- Einzelunterricht à 20 Minuten (sofern keine Gruppe zustande kommt) CHF  220.-- 
 
Musikwerkstatt (für 2. und 3. Klässler) 
 
- Gruppenkurs (mind. 5 Teilnehmer)   CHF  180.-- 
 
Rhythmusschule (Vorkurs zum Schlagzeugunterricht) 
 
- Gruppenkurs (mind. 2 Teilnehmer)   CHF  180.-- 
 
Bläser Vorstufenensemble 
 
- Gruppenkurs (mind. 5 Teilnehmer)   CHF  80.-- 
 
Junior-Strings (14-täglicher Unterricht à 60 Minuten) 
 
- mit gleichzeitiger Belegung des Instrumentalunterrichts  CHF  80.-- 
- alle Anderen    CHF  140.-- 
 
Tandemunterricht (2er Gruppe à 40 Minuten) 
 
- Schülertarif Gemeinde (bis zum 20. Lebensjahr)  CHF  360.-- 
- Schülertarif Thurgau (bis zum 20. Lebensjahr)  CHF  420.-- 
- Schülertarif extern / Erwachsene   CHF  720.-- 
 
Gruppenunterricht (2er Gruppe à 40 Minuten) 
 
- Schülertarif Gemeinde (bis zum 20. Lebensjahr)  CHF  360.-- 
- Schülertarif Thurgau (bis zum 20. Lebensjahr)  CHF  420.-- 
- Schülertarif extern / Erwachsene   CHF  720.-- 
 
Jugendband „Lake View Junior Band“ 60 Minuten 
 
- In Zusammenarbeit mit der Musikgesellschaft Neukirch-Egnach CHF  40.-- 
 Trägervereine der Jugendmusik sind: Neukirch-Egnach, Steinach, Berg SG  
 
Jugendorchester Bodensee JOB 
 
In Zusammenarbeit mit den Musikschulen Arbon, Amriswil und Romanshorn: CHF  70.-- 
 
- für alle anderen Mitwirkenden      
 
Kinderchor „Lollipops“ 45 Minuten 
 
- Gruppenkurs (mind. 8 Teilnehmer)   CHF  80.-- 
 
Oberstufen Chor 45 Minuten 
 
- Gruppenkurs (mind. 8 Teilnehmer)   CHF  80.-- 
 
Erwachsenen Chor „Irene Pulver’s Klangfabrik“ 90 Minuten 
 
- Gruppenkurs    CHF  200.-- 
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Bandworkshops Jugendliche bis zum 20. Altersjahr 60 Minuten 
 
- mit gleichzeitiger Belegung des Instrumentalunterrichts  CHF  80.-- 
- ohne gleichzeitige Belegung des Instrumentalunterrichts  CHF  140.-- 
 
Bandworkshops Erwachsene 60 Minuten 
 
- Gruppenkurs    CHF  280.- 
 
Ermässigungen: 10% mit Talent Card auf den Einzel-Instrumental-/Gesangsunterricht 
 
Familienrabatt: 10% bei 3 und 20% bei 4 oder mehr Kindern/Jugendlichen derselben Familie, die den 

Musikunterricht an der Musikschule Egnach besuchen. Der Erwachsenenunterricht ist 
vom Familienrabatt ausgeschlossen, generiert allerdings Rabatt bei der Kinderfach-
belegung. Vom Rabatt ausgeschlossen sind Fachbelegungen mit einer Semester-
gebühr von unter CHF 100.00. 

   
 

Für weitere Informationen bezüglich Familienrabatt/Ermässigungen kontaktieren Sie bitte die Schulleitung. 
 
Die Tarifordnung wurde von der Schulbehörde der Volksschulgemeinde Egnach am 20. Februar 2018 genehmigt und 
per 1. August 2018 in Kraft gesetzt. 
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